Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

   04.02.2014           № 01-05/94

Об итогах проведения Первых городских

Дней науки и техники

В соответствии с положением о проведении Первых городских Дней науки и техники,

утвержденным приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 03.12.2013

№ 01-05/1171 «О проведении Первых городских Дней науки и техники»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями (1 место) и призерами (2 и 3 места) Первых городских

Дней науки и техники (далее – Дни науки и техники) и наградить дипломами департамента

образования мэрии города Ярославля в рамке и медалями следующих участников

конкурсных мероприятий:

1.1. Фестиваль-конкурс по робототехнике:

- второй (очный) этап (публичная защита):

- Яськина Даниила Александровича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (1

место);

- Каштанову Анастасию Владимировну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (2

место);

- Горбунова Константина Михайловича, учащегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского

центра «Лад» (3 место);

- второй (очный) этап (соревнования по сборке робототехнических моделей):

- Ерохина Максима Анатольевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (1

место);

- Якимичева Ивана Алексеевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (2

место);

- Чистякова Даниила Сергеевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (3

место).

1.2. Конкурс-выставка «Техноретро»:

- номинация «Оптические приборы и устройства»:

- Иванову Екатерину Игоревну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Межшкольного учебного центра

Дзержинского района» (1 место);

- Кашина Константина Михайловича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (3

место);

- Фурсова Ивана Дмитриевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (3

место);

-  номинация «Механические приборы и устройства»:

- Баскакову Алину Викторовну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Межшкольного учебного центра

Дзержинского района» (1 место);

- Алаева Александра Александровича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 11 (2 место);

- Цыликова Ивана Александровича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (3

место);

- номинация «Радиотехнические приборы и устройства связи»:

- Райхлина Михаила Максимовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (1

место);

- Чудакова Виталия Олеговича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 11 (2 место);

- Новикова Данила Алексеевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (3

место);

- номинация «Контрольно-измерительные приборы»:

- Алаева Сергея Александровича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 11 (1 место);

- Райхлина Михаила Максимовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (2

место);

- Дергачева Сергея Алексеевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Лад» (2

место).

1.3. Конференция по научно-техническому творчеству школьников  «Лабиринты

науки»:

- направление «Информационно-телекоммуникационные технологии»:

Секция: информационные технологии:

- Шелопаева Льва Леонидовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Максимову Викторию Андреевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Межшкольного учебного центра

Дзержинского района» (2 место);

Секция: программирование:

- Лобанова Алексея Андреевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

Секция: веб-дизайн:

- Лютенкова Арсения Вадимовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Петренко Анну Андреевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (2 место);

- направление «Экология и рациональное природопользование»:

Секция: прикладная экология:

- Хапова Артема Анатольевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Ермилову Анастасию Кирилловну, Андамову Владу Хасанлиевну и Холодаеву

Софью Алексеевну, учащихся муниципального образовательного учреждения лицея № 86

(2 место);

- Гусейнову Улькер Али кызы, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (3 место);

Секция: промышленная экология:

- Косареву Анну Алексеевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Никитину Анастасию Владиславовну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 58 с углубленным изучением

предметов естественно-математического цикла (2 место);

- Толоконину Диану Тимуровну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 75  (3 место);

Секция: социальная экология:

- Сивкову Алину Андреевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 75 (1 место);

- Матякубову Зульфию Акабековну, Чистякову Ксению Павловну, учащихся

муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной  школы №

68 (2 место);

- Быкову Екатерину Сергеевну, Федотову Любовь Анатольевну, учащихся

муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

75 (3 место);

- направление «Техника»:

Секция: технические средства и устройства:

- Козлова Илью Сергеевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Хапова Артема Анатольевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86  (2 место);

- Ильшенко Павла Юрьевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86  (3 место);

Секция: робототехника:

- Узакова Дмитрия Константиновича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86  (3 место);

Секция: радиоэлектроника:

- Титова Федора Михайловича и Разживина Виталия Геннадьевича, учащихся

муниципального образовательного учреждения лицея № 86  (3 место);

- направление «Конструкторская деятельность»:

Секция: конструкторская деятельность:

- Романову Елизавету Александровну, Кудряшову Анну Борисовну, учащихся

муниципального образовательного учреждения лицея № 86  (2 место);

- Насонова Максима Вячеславовича и Мартюкова Вячеслава Ильича, учащихся

муниципального образовательного учреждения лицея № 86  (3 место);

Секция: архитектурное творчество:

- Налимову Марию Алексеевну, Носикову Полину Олеговну и Ледянкину Надежду

Николаевну, учащихся муниципального образовательного учреждения лицея № 86  (2

место);

Секция: судо-авто-авиа-мото-моделирование:

- Шмелева Дмитрия Игоревича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86  (1 место);

- Бобина Петра Константиновича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86  (3 место);

- направление «История»:

Секция: история:

- Зачетнова Ивана Сергеевича,  учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной  школы № 68 (1 место);

- Макарова Вадима Олеговича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (2 место);

- Комарова Дмитрия Михайловича и Глызина Андрея Александровича, учащихся

муниципального образовательного учреждения лицея № 86 (3 место);

Секция: археология:

- Козлову Софью Сергеевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Крылова Алексея Максимовича, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (2 место);

- Бутакова Ивана Дмитриевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (3 место);

- направление «Нанотехнологии и наноматериалы»:

- Шиянова Михаила Владимировича, учащегося муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (1 место);

- Ульянову Анастасию Александровну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (2 место);

- Куликову Юлию Евгеньевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения лицея № 86 (3 место).

1.4. Конкурс детского технического творчества «Юный изобретатель»:

- 1 младшая возрастная группа;

– Сомова Игоря Андреевича, воспитанника муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 214 (1 место);

- Соловьева Дмитрия Андреевича, воспитанника муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада  общеразвивающего вида № 30  (2 место);

– Грекову Полину Алексеевну, воспитанницу муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 144 (3 место);

- 2 младшая возрастная группа:

- Гриневич Анастасию Сергеевну, учащуюся муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 51 (1 место);

- Евсеева Ростислава Юрьевича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 51 (2 место);

- Созонова Юрия Владимировича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 51 (3 место).

1.5. Первенство города Ярославля по простейшим авиамоделям на дальность полета в

закрытых помещениях:

- Шилова Алексея Викторовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной  школы № 68 (1 место);

- Шайдакова Филиппа Максимовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 71 (2 место);

         - Сорбало Антона  Александровича, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчество Фрунзенского

района (3 место).

1.6.  Лего-конкурс «Мой любимый город»:

- Лунева Антона Денисовича, учащегося муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 37  с углубленным изучением

английского языка (1 место);

- коллектив учащихся  2 «4» класса муниципального образовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 26 (2 место);

- Сапожникова Егора Павловича, воспитанника муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 17 (3 место).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования мэрии

города Ярославля.

Заместитель директора департамента

образования мэрии города Ярославля                                                                   Е. А. Иванова